PAGE
7

ПАНОВСКИЙСЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
28.12.2023 г.                                                                                                     № 47
с. Паново
О дополнительных основаниях  признания безнадежными к взысканию задолженности в части сумм местных налогов
На основании подпункта 3 части 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Пановский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, рассмотрев протест прокурора Ребрихинского района от 20.11.2023 № 02-16-2023 на решение народных депутатов Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 10.07.2020 № 16 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» Пановский сельский Совет народных депутатов Пановского  сельсовета Ребрихинского района Алтайского края
РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию задолженности в части сумм местных налогов (приложение).

2. Признать утратившим силу решение Ребрихинского сельского Совета народных депутатов Ребрихинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 10.07.2020 № 16 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам».
3. Направить настоящий Перечень главе сельсовета для подписания и обнародования в установленном порядке.
4. Действие решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Опубликовать решение в Сборнике муниципальных правовых актов Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Пановского сельсовета Ребрихинского Алтайского края
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам.

Председатель сельского Совета                                                         А.И.Дворядкин
       народных депутатов
Антикоррупционная экспертиза муниципального правового акта проведена.

Коррупциогенных факторов не выявлено.

Главный специалист Администрации Пановского сельсовета
Н.Е.Лель
Утверждено
решением Пановского сельского Совета народных депутатов Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края
от  28.12.2023 г. № 47
Перечень
 дополнительных оснований признания безнадежными

к взысканию задолженности в части сумм местных налогов
Признаются безнадежными к взысканию и подлежат списанию:

1. Задолженность в части сумм местных налогов у физических лиц, выбывших на постоянное место жительство за пределы Российской Федерации, с момента возникновения обязанности по уплате которой прошло не менее трех лет, на основании выписки из Единого государственного реестра налогоплательщиков.
2. Задолженность в части сумм местных налогов у физических лиц, по которым истек срок предъявления к исполнению исполнительных документов, если с даты образования задолженности прошло не менее трех лет, на основании копии исполнительного документа;

3. Задолженность в части сумм отмененных местных налогов у налогоплательщиков, в отношении которых не возбуждено производство по делу о банкротстве в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», при условии, если с момента отмены налога прошло не менее трех лет и (или) задолженность не реструктуризирована, срок ее уплаты не изменен в соответствии с главой 9 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании нормативного правового акта, которым налог был отменен.
Глава сельсовета                                                                                Д.В.Газенкампф
от 28.12.2023 г. № 17
Антикоррупционная экспертиза муниципального правового акта проведена.

Коррупциогенных факторов не выявлено.

Главный специалист Администрации Пановского сельсовета
Н.Е.Лель
ПАНОВСКИЙСЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
28.12.2023 г.                                                                                                     № 47
с. Паново

О дополнительных основаниях  признания безнадежными к взысканию задолженности в части сумм местных налогов

На основании подпункта 3 части 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Пановский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, рассмотрев протест прокурора Ребрихинского района от 20.11.2023 № 02-16-2023 на решение народных депутатов Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 10.07.2020 № 16 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» Пановский сельский Совет народных депутатов Пановского  сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию задолженности в части сумм местных налогов (приложение).

2. Признать утратившим силу решение Ребрихинского сельского Совета народных депутатов Ребрихинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 10.07.2020 № 16 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам».
3. Направить настоящий Перечень главе сельсовета для подписания и обнародования в установленном порядке.
4. Действие решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Опубликовать решение в Сборнике муниципальных правовых актов Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Пановского сельсовета Ребрихинского Алтайского края
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам.

Председатель сельского Совета                                                         А.И.Дворядкин
       народных депутатов
Антикоррупционная экспертиза муниципального правового акта проведена.

Коррупциогенных факторов не выявлено.

Главный специалист Администрации Пановского сельсовета
Н.Е.Лель
Утверждено

решением Пановского сельского Совета народных депутатов Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

от  28.12.2023 г. № 47
Перечень
 дополнительных оснований признания безнадежными

к взысканию задолженности в части сумм местных налогов

Признаются безнадежными к взысканию и подлежат списанию:

1. Задолженность в части сумм местных налогов у физических лиц, выбывших на постоянное место жительство за пределы Российской Федерации, с момента возникновения обязанности по уплате которой прошло не менее трех лет, на основании выписки из Единого государственного реестра налогоплательщиков.
2. Задолженность в части сумм местных налогов у физических лиц, по которым истек срок предъявления к исполнению исполнительных документов, если с даты образования задолженности прошло не менее трех лет, на основании копии исполнительного документа;

3. Задолженность в части сумм отмененных местных налогов у налогоплательщиков, в отношении которых не возбуждено производство по делу о банкротстве в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», при условии, если с момента отмены налога прошло не менее трех лет и (или) задолженность не реструктуризирована, срок ее уплаты не изменен в соответствии с главой 9 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании нормативного правового акта, которым налог был отменен.
Глава сельсовета                                                                                Д.В.Газенкампф
от 28.12.2023 г. № 17

Антикоррупционная экспертиза муниципального правового акта проведена.

Коррупциогенных факторов не выявлено.

Главный специалист Администрации Пановского сельсовета
Н.Е.Лель